6. Критерий «непрерывность профессионального развития учителя».

6.1. Повышение квалификации.

В январе 2012 года Бутакова В.В. повышала свою квалификацию на курсах повышения квалификации учителей в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Государственная политика в сфере образования Российской Федерации», в июне 2012 года повышала свою квалификацию на курсах повышения квалификации учителей в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Компетентностный подход к обучению русскому языку и литературе как реализация ФГОС»

В феврале 2012 года прошла краткосрочные курсы повышения квалификации тьюторов в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Методика работы тьюторов ГИА-9 по литературе».

В феврале - июне 2012 года прошла краткосрочные курсы повышения квалификации в Негосударственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Институте информационных технологий АйТи по теме «Использование ЭОР в процессе обучения в основной школе по русскому языку и литературе».

6.2. Профессиональная активность.

Бутакова В.В. является экспертом при проведении государственной аккредитации образовательных учреждений.

Бутакова В.В. является руководителем экспертной группы по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края.

Бутакова В.В. в течение 3 лет руководит районным методическим объединением учителей русского языка и литературы.

Бутакова В.В. в течение 3 лет является тьютором муниципального уровня по литературе.

6.3. Результативность участия в профессиональных конкурсах, проводимых в отрасли образования, конкурсах авторских программ, методических материалов по предмету.

Бутакова В.В. в 2009-2010 учебном году стала победителем краевого конкурса «Лучший классный руководитель» в рамках приоритетного образовательного проекта «Образование».

Бутакова В.В. в 2009-2010 учебном году стала победителем муниципального этапа и участником регионального этапа конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок».

Бутакова В.В. в 2009-2010 учебном году стала призером муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года-2010».

В 2010 году награждена грамотой Департамента образования и науки за значительные успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процессов.

В 2012 году стала победителем муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Краснодарского края.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

Комсомольская ул., д. 36, город Крымск, Краснодарский край, 353380, тел.факс (861-31)4-02-44 ОГРН 1022304060756 ИНН 2337010602

ОТ	19.03. 2013 г.	$N_{\underline{0}}$	
на № _	OT		

СПРАВКА – ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Администрация Муниципального бюджетного общеобразовательного средней общеобразовательной **№**1 города учреждения школы Крымска муниципального образования Крымский район подтверждает, что в январе 2012 года Бутакова В.В. повышала свою квалификацию на курсах повышения квалификации учителей в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Государственная политика в сфере образования Российской Федерации», в июне 2012 года повышала свою квалификацию на курсах повышения квалификации учителей в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Компетентностный подход к обучению русскому языку и литературе как реализация ФГОС»

В феврале 2012 года прошла краткосрочные курсы повышения квалификации тьюторов в ГОУ Краснодарского края ККИДППО по теме «Методика работы тьюторов ГИА-9 по литературе».

В феврале - июне 2012 года прошла краткосрочные курсы повышения квалификации в Негосударственном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Институте информационных технологий АйТи по теме «Использование ЭОР в процессе обучения в основной школе по русскому языку и литературе».

Основание: удостоверения о курсах повышения увалификации.

Директор школы

Е.А. Першанова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН Комсомольская ул., д. 36, город Крымск, Краснодарский край, 353380, тел.факс (861-31)4-02-44

ОГРН 1022304060756 ИНН 2337010602

OT_	19.03. 2013 г.	№
на №	ОТ	

СПРАВКА – ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Администрация Муниципального бюджетного общеобразовательного средней общеобразовательной **№**1 учреждения школы города Крымска муниципального образования Крымский район подтверждает, что В.В. Бутакова экспертом проведении государственной является при аккредитации образовательных учреждений.

Бутакова В.В. является руководителем экспертной группы по аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Краснодарского края.

Бутакова В.В. в течение 3 лет руководит районным методическим объединением учителей русского языка и литературы.

Бутакова В.В. в течение 3 лет является тьютором муниципального уровня по литературе.

Основание: свидетельство, сертификат эксперта, приказы управления образованием от 08.09.2010г. № 821-од, приказ управления образованием от 12.09.2011г. №805-од, приказ управления образованием от 13.09. 2012г. №899-од.

Директор школы

Е.А. Першанова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

Комсомольская ул., д. 36, город Крымск, Краснодарский край, 353380, тел.факс (861-31)4-02-44 ОГРН 1022304060756 ИНН 2337010602

OT_	_19.03. 2013 г.	No
на №	OT	

СПРАВКА – ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Администрация Муниципального бюджетного общеобразовательного средней общеобразовательной **№**1 учреждения школы города Крымска муниципального образования Крымский район подтверждает, что В.В. Бутакова в 2009-2010 учебном году стала победителем краевого конкурса «Лучший классный руководитель» в рамках приоритетного образовательного проекта «Образование».

Бутакова В.В. в 2009-2010 учебном году стала победителем муниципального этапа и участником регионального этапа конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой лучший урок».

Бутакова В.В. в 2009-2010 учебном году стала призером муниципального этапа краевого конкурса «Учитель года-2010».

году награждена грамотой Департамента образования и науки 3a совершенствовании организации **учебного** значительные успехи И воспитательного процессов.

В 2012 году стала победителем муниципального этапа конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Краснодарского края.

Основание: грамоты и сертификаты.

Директор школы

Е.А. Першанова